UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº. 048/2022 de 07 de outubro de 2022

PROCESSO SELETIVO PARA OCUPAÇÃO DE VAGAS OCIOSAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO

(1ª ETAPA) PARA REMATRÍCULA E PÚBLICO EXTERNO

ADITIVO N° 04

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA – UFRB, através da Pró-Reitoria de

Graduação, no uso de suas atribuições, vem através deste RETIFICAR o item 9 do Edital PROGRAD

N° 048/2022, passando a constar a seguinte redação:

9. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO

9.1 O Edital do Processo Seletivo de Vagas Ociosas obedecerá ao seguinte cronograma:

EVENTO PERÍODO

Inscrição 14/10 a 30/10/2022

Resultado da Homologação das Inscrições 18/11/2022

Interposição de Recurso mediante Homologação das Inscrições 18/11 a 21/11/2022

Resultado Final da Homologação das Inscrições 25/11/2022

Publicação da Convocação da 1ª Chamada 25/11/2022

PRÉ-MATRÍCULA dos(as) candidatos(as) convocados(as) 25/11 a 29/11/2022

Resultado Preliminar das Aferições (Pré-matrícula) 05/12/2022

Envio das correções das pendências por parte dos(as) Candidatos(as) 05/12 a 06/12/2022

Resultado FINAL das Aferições (Pré-Matrícula) 12/12/2022

Publicação da Convocação da 2ª Chamada 02/01/2023

PRÉ-MATRÍCULA dos(as) candidatos(as) convocados(as) 05/01 a 09/01/2023

Resultado Preliminar das Aferições (Pré-matrícula) 16/01/2023

Envio das correções das pendências por parte dos(as) Candidatos(as) 16/01 a 17/01/2023

Resultado FINAL das Aferições (Pré-Matrícula) 20/01/2023

Confirmação de Matrícula 27/01 a 01/02/2023

Início das Aulas 01/02/2023

Página 1 de 2
ADITIVO Nº 04
Edital 048/2022

Processo Seletivo Vagas Ociosas (1ª Etapa)  - Semestre 2022.2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Cruz das Almas, 18 de novembro de 2022.

Karina de Oliveira Santos Cordeiro

Pró-Reitora de Graduação

Página 2 de 2
ADITIVO Nº 04
Edital 048/2022

Processo Seletivo Vagas Ociosas (1ª Etapa)  - Semestre 2022.2